
VÝZVA – zakázka malého rozsahu 

 

Zadávací řízení: veřejná zakázka malého rozsahu dle §27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon). 

Zadavatel: Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice 

Zastoupen: Ing. Jana Murová – starostka 

IČ: 00296228 

DIČ: CZ00296228 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

Název: „TDS – Cyklostezka Město Albrechtice – Třemešná“ 

Evidenční č.: 2020/6/VV 

Zakázka na: služba 

 

Kontaktní osoba ve věci zadávacího řízení:   

Ing. Jana Murová, e-mail: starosta@mesto-albrechtice.cz, tel. 776 636 492 

Bc. Vendula Dankovičová, e-mail: v.dankovicova@mesto-albrechtice.cz, tel. 777 781 056 

Místo realizace zakázky:  

Místem plnění je komunikace na pozemku parc. č. 2226/2, 629/2, 1919/1, 630, 631, 1918/1, 

1919/2, 1920, 1904, vše k. ú. Město Albrechtice, parc. č. 694, 692/2, 691, 692/1, 693, 112/2, 

564/2, 564/3, 564/4, 118/6, 118/5, 628/1, 557, vše k. ú. Rudíkovy.  

Specifikace předmětu zakázky:  

Předmětem zakázky jsou komplexní investorské služby a výkon inženýrských činností, 

zejména realizace technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti 

práce při realizaci stavebních prací vybraným dodavatelem.  

Jedná se zejména o činnost dočasného výkonu technického dozoru stavebníka. Dočasným 

výkonem se rozumí v průměru nejméně 2 návštěvy týdně poskytovatele služby na místě stavby, 

a to vždy po min. 2 hodinách a dále přítomnost na pravidelných kontrolních dnech stavby. 

Součástí služby je i řešení případných reklamací díla po dobu běhu záruční lhůty.  Dále je 

předmětem zakázky výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákona č. 309/2006 Sb.“), a to v rozsahu cca 1 návštěvy vždy po min. 2 

hodinách týdně. 

 

Předmětem stavebních prací je kompletní provedení všech stavebních prací, služeb a dodávek 

souvisejících s realizací projektu „Cyklostezka Město Albrechtice – Třemešná“. 

Jedná se o vybudování stezky pro chodce a cyklisty, ve většině své délky vedena mimo 

zastavěné území na volných zatravněných plochách, paralelně se sil I/57 v odstupu 80–100 m. 

Začátek trasy stezky je situován u odbočky na parkoviště na pozemku parc. č. 629/2, k. ú. Město 

Albrechtice. Jedná se o odbočku ze silnice I/57 vpravo ve směru na Třemešnou. Zde bude 

mailto:starosta@mesto-albrechtice.cz
mailto:v.dankovicova@mesto-albrechtice.cz


obousměrná stezka pro cyklisty vedena v délce 30 m odděleně od stávajícího chodníku, na 

samostatném tělese a bude šířky 2,0 m. Poté se na stávající chodník napojí a v délce 20 m 

povede v jeho těsném souběhu, což znamená jeho rozšíření na 1,6 + 2,0 m = 3,6 m. Formálně 

se jedná o dělenou stezku pro chodce a cyklisty. Odpojení novostavby společné stezky bude 

kolmé a do tohoto bodu byl také stanoven počátek staničení osy KM 0,000. Dále již vede 

nedělená společná stezka pro chodce a cyklisty v šířce 3,0 m s výjimkou normového rozšíření 

v daných obloucích. Konec cyklostezky je na začátku obce Třemešná, v místní části Rudíkovy 

(u trafostanice) a zde se stezka napojuje na stávající místní komunikaci parc. č. 628/1, k. ú. 

Rudíkovy. 

Komunikace bude dle normy ČSN 73 6110 zařazena do funkční podskupiny D2, tedy 

komunikace s vyloučením motorové dopravy. Dle zákona 268/2015 Sb. se bude jednat o místní 

komunikaci IV. třídy. Celková délka navržené společné stezky bude 1330,1 m (bez stávajícího 

50 m dl. úseku) v šířce zpevnění 3,0 m. Stezka se tedy skládá ze dvou pruhů pro cyklisty o šířce 

1,50 m s nezpevněnými krajnicemi 0,5 m. 

 

Stavba je rozdělena do 2 stavebních objektů: 

- SO 101 zahrnuje výstavbu celé stezky včetně čtyř nových trubních propustků pod 

stezkou v místech křížení se stávajícími melioračními strouhami. 

- SO 201 zahrnuje výstavbu propustku na VT LP Opavice IDVT 10211429 ve správě 

Lesy ČR. 

 

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace zpracované v 10/2019 oprávněnou osobou, 

a to subjektem Ing. Jan Hvorecký, Železná 110, 79326 Vrbno pod Pradědem, IČ: 76193578.  

Zahájení realizace se předpokládá v červenci 2020. Délka výstavby se předpokládá 150 

kalendářních dnů. Předpokládané náklady stavby činí 6 606 900 Kč včetně DPH. 

Samotné stavební práce jsou spolufinancovány z Integrovaného operačního programu v rámci 

5. výzvy MAS Rozvoj Krnovska – IROP – Bezpečná doprava.  

Požadavky na prokázání základních, profesních a technických kvalifikačních 

způsobilostí: 

Zhotovitel musí ve své nabídce předložit:  

• čestné prohlášení prokazující splnění základní kvalifikační způsobilosti přesně podle 

vzoru, který tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek. Toto čestné prohlášení musí 

být podepsáno osobou, která je oprávněná jednat jménem nebo za zhotovitele (např. 

jednatel, předseda představenstva, ředitel společnosti na základě plné moci apod.)  

• oprávnění k podnikání (živnostenský list) ve fotokopii v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky (tzn. živnostenské oprávnění s předmětem podnikání Inženýrská 

činnost v investiční výstavbě nebo Projektová činnost ve výstavbě a současně Poskytování 

služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

• výpis z obchodního rejstříku, který nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky ve 

fotokopii, pokud je dodavatel zapsán v obchodním rejstříku 

• seznam významných služeb realizovaných zhotovitelem v posledních třech letech, kde 

budou uvedeny minimálně dvě služby obdobného charakteru předmětu veřejné zakázky, tj. 

komplexní investorské služby a výkon inženýrských činností, zejména realizace 



technického dozoru stavebníka při realizaci stavebních prací vybraným dodavatelem, a to 

pro stavbu s investičním nákladem min. 2 mil. Kč bez DPH za jednu stavbu  

• doklad o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti v oblasti BOZP (nebo 

disponovat osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje) 

• odbornou způsobilost nebo zhotovitel musí disponovat osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 

jinými právními předpisy vyžadována, tj. doložit příslušné Osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel v souladu se zákonem umožňuje prokázat tuto část kvalifikace také osvědčením 

o registraci osob usazených a hostujících.  

 

Požadavky na obsah nabídky: 

• Součástí nabídky zhotovitele musí být doklady prokazující splnění základní, profesní 

a technické způsobilosti dodavatele. V případě, že dodavatel ve své nabídce nedoloží 

požadované informace nebo doklady, bude takovou skutečnost zadavatel považovat za 

nesplnění vyhlášených podmínek veřejné zakázky malého rozsahu a taková nabídka nebude 

dále posuzována a hodnocena.  

• Zhotovitel může podat pouze jednu nabídku, která musí být předložena v českém jazyce. 

Účastník nesmí být zároveň subdodavatelem v tomtéž zadávacím řízení. Pokud dodavatel 

nepodal nabídku, může být subdodavatelem více účastníků v tomtéž zadávacím řízení. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele, aby objasnil předložené informace či 

doklady nebo předložil další informace či doklady, které budou prokazovat dodavatelem 

tvrzené skutečnosti, nebo budou prokazovat jeho schopnost realizovat předmět veřejné 

zakázky řádně a včas.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje a informace deklarované dodavatelem v jeho 

nabídce. V takovém případě je povinností dodavatele poskytnout zadavateli řádnou 

součinnost, a to ve lhůtě minimálně dvou pracovních dní od data převzetí výzvy k 

poskytnutí součinnosti.  

• Zhotovitel musí ve své nabídce kromě dokladů prokazujících splnění požadavků zadavatele 

předložit i návrh příkazní smlouvy dle přiloženého vzoru (přílohu č. 4 těchto zadávacích 

podmínek). Návrh příkazní smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

nebo za zhotovitele (např. jednatel, předseda představenstva, ředitel společnosti na základě 

plné moci apod.). Do uvedeného vzoru se doplní pouze identifikační údaje a údaje o 

nabídkové ceně. Další doplnění nebo změny zadavatel nepřipouští. 

 

 

Kvalifikace se prokazuje k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Kvalifikaci nesplňuje 

dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci ve formě a rozsahu stanoveném 

zadavatelem, nebo poskytl údaje a informace o kvalifikaci včetně dokladů požadovaných 

zadavatelem, které jsou neúplné nebo nepravdivé.  

 

Nabídková cena:  

• Nabídková cena bude zpracována jako cena pevná s rozlišením na část bez DPH a 

samostatně DPH v platné sazbě DPH včetně platebních podmínek. Pevná cena je platná po 

celou dobu realizace.  

• Zadavatel nepřipouští možnost překročení nabídkové ceny.  



Lhůta a místo podání 

Dodavatel musí svou nabídku podat nejpozději do 7. 7. 2020 do 10:00 hodin, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (https://smart.ezak.cz). Jiné formy podání 

nabídek nejsou přípustné. 

Za včasné doručení nabídky odpovídá výhradně dodavatel. V případě, že nabídka dodavatele 

bude doručena po stanovené lhůtě, nebude taková nabídka zařazena mezi posuzované a 

hodnocené nabídky.  

 

 

Způsob a kritéria hodnocení nabídek:  

 

• Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je nejnižší 

nabídková cena bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH.  

• V souvislosti s posouzením výše nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat 

dodavatele ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny v případě, že bude takovou nabídkovou 

cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky malého rozsahu považovat za cenu mimořádně 

nízkou. Výzva bude obsahovat informace a údaje, které jsou pro výši nabídkové ceny dle 

názoru zadavatele podstatné, nebo zadavatel uvede důvody, proč považuje nabídkovou 

cenu dodavatele za mimořádně nízkou. Zadavatel vezme zdůvodnění mimořádně nízké 

nabídkové ceny dodavatele v úvahu pouze v případě, že bude taková cena zdůvodněna 

objektivními příčinami, a to ekonomickými aspekty nebo výjimečně příznivými 

podmínkami, které má (nebo bude mít) dodavatel k dispozici. Případné zdůvodnění 

mimořádně nízké nabídkové ceny musí být doručeno nejpozději do dvou pracovních dní, 

když běh této lhůty začne plynout vždy dnem následujícím po dni převzetí výzvy.  

 

Uzavření smlouvy: 

 

Uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, je povinen uzavřít smlouvu se 

zadavatelem do 15 dnů ode dne, kdy byl vyrozuměn o výsledku zadávacího řízení. Zadávací 

lhůta se uchazeči, který se v zadávacím řízení umístil na druhém (popř. třetím) místě, 

prodlužuje o 15 dní počítaných od vyzvání tohoto uchazeče zadavatelem k podpisu smlouvy, 

pokud uchazeč vybraný jako první (druhý) odmítne uzavřít smlouvu. 

Jiné 

• Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit.  

• Zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou jsou uchazeči vázaní svou nabídkou na 90 

dnů. 

• Seznam příloh „Výzvy – zakázka malého rozsahu“:  

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení dodavatele k veřejné zakázce  

Příloha č. 2 – Seznam významných služeb 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Návrh příkazní smlouvy 

Příloha č. 5 – Projektová dokumentace včetně výkazu výměr 

 

V Městě Albrechticích dne: 24. 6. 2020                                                                                                                      

                                                    ………………………………………………………… 

                 v.r. Ing. Jana Murová 

      starostka města Město Albrechtice 

https://smart.ezak.cz/


 


